est: et a capto enim periit fuga, et a forti periit fuga. Quae ergo fuga cavenda est? quae fuga a nobis pereat? De qua Dominus dicit in Evangelio, quia pastor bonus animam suam ponit pro ovibus suis: mercenarius autem et qui non est pastor, cum viderit lupum venientem, fugit. Cum viderit praedonem, quare fugit? Quia non est ei cura de ovibus (Io 10, 11-13). Talis fuga ab isto perierat; sive ab ipsius capitis persona accipiamus hanc vocem illius Christi Domini, qui pro omnibus mortuus est; sive a membris eius martyribus nostris, quia et ipsi pro fratribus passi sunt. Audi Ioannem dicentem: Sicut enim ille animam suam pro nobis posuit, sic et nos debemus animas pro fratribus ponere (1 Io 3,16). Sed cum illi ponunt, Christus ponit; quia cum illi patiuntur persecutionem, ipse clamat, Quid me persequeris? (Act 9,4). Periit fuga a me; et non est qui exquirat animam meam. Ergo non est qui exquirat animam ipsius? Videt homines velle saevire in necem suam, velle effundere sanguinem ipsius; quomodo non est qui requirat animam eius? Et hoc duobus modis accipitur. Quomodo perire fugam accipitur duobus modis, quia et a capto et a forti perit fuga; sic duobus modis quaeritur anima hominis, aut a persecutoribus, aut a dilectoribus. Ita ergo, Non est qui requirat animam meam: de illis dixit, Certe persequuntur animam meam, et non quaerunt animam meam. Si autem requirunt animam meam, invenient inhaerentem tibi: et si norunt eam quaerere, norunt et imitari. Nam ut noviteris quaeri animam hominis et a persecutoribus, inde alibi dicitur: Confundantur et reverentur qui quaerunt animam meam (Ps 39,15).

12 [v.6]. *A ti clamé, Señor, y dije: "Tú eres mi esperanza".* Cuando toleraba al ser atribulado, dije: *Tú eres mi esperanza.* En ti está mi esperanza, por eso tolero. Pero *mi porción*, parte o posesión no está aquí, sino *en la tierra de los vivientes*. Dios da la porción en la tierra de los vivientes; pero no algo fuera de El, distinto de El. ¿Qué da el amante al que le ama sino a sí mismo?

13 [v.7]. *Atiende a mi oración, porque fui humillado en demasía.* Fui humillado por los perseguidores y me humillé en la confesión. Se humilla invisiblemente y fue humillado visiblemente por los enemigos. Pero se levanta (resucita) por sí mismo visible e invisiblemente. Los mártires ya se levantaron invisiblemente, y visiblemente se levantarán cuando este cuerpo corruptible se vista de incorrupción en la resurrección de los muertos; cuando también este mismo cuerpo, en el cual únicamente pudieron ensañarse los perseguidores, se restaure. *No temáis a los que matan el cuerpo, pero no pueden matar el alma.* Entonces ¿qué perece? ¿Qué matan? ¿Se permite que perezca en ellos aquello que mataron? No perecerá. Oye la promesa del mismo Señor: *En verdad os digo que no perecerá un cabello de vuestra cabeza.* ¿Cuál no será la solicitud por los demás miembros, siendo así que no sufrirá de trimento ni un cabello?